
TERMAT E REFERENCËS 

Trajner për Shërbimet Gjithëpërfshirëse për të Moshuarit 

Kohëzgjatja e angazhimit: 20 orë trajnimi të shpërndara në datat 16 – 21 Qershor 2025 + 

përgatitje dhe raport përmbledhës 

Vendi: Bashkia Vorë 

Objektivi: Rritja e kapaciteteve të stafit të bashkisë dhe profesionistëve për ofrimin e 

shërbimeve gjithëpërfshirëse për të moshuarit. 

Detyrat dhe Përgjegjësitë Kryesore: 

 • Përgatitja e përmbajtjes së trajnimit në përputhje me agjendën e miratuar. 

 • Facilitimi i trajnimit me metoda interaktive. 

 • Hartimi i një raporti të shkurtër përmbledhës pas trajnimit. 

Kualifikimet e Kërkuara: 

 • Diplomë universitare në Shkenca Sociale, Shëndetësi, Edukim ose fusha të ngjashme. 

 • Minimumi 3 vite përvojë si trajner në tema sociale/shëndetësore. 

 • Njohje shumë të mirë të legjislacionit për shërbimet sociale në Shqipëri. 

 • Aftësi të shkëlqyera prezantuese dhe ndërveprimi me grupe profesionistësh. 

NJOFTIM PUBLIK PËR TRAJNERË 
THIRRJE PËR TRAJNERË PROFESIONISTË 

trajnerëve për realizimin e një programi trajnimi 20-orësh që do të zhvillohet nga data 16 

deri më 21 Qershor 2025 

Qëllimi: Rritja e kapaciteteve të ekipeve multidisiplinore, stafit të bashkisë, 

administratorëve vendorë dhe mjekëve të familjes. 

Fushat që do të trajtohen: 

 • Korniza ligjore për shërbimet e kujdesit shoqëror 

 • Modelet e shërbimeve: në familje, ditore dhe afatshkurtra 

 • Ekipi multidisiplinor dhe bashkëpunimi ndërinstitucional 

 • Etika dhe marrëdhënia me të moshuarit 

 • Roli i mjekëve të familjes 

 • Vlerësimi bio-psiko-social dhe plani individual i kujdesit 

 • Platforma 'MIKE në Lagjen Time' 

Kriteret për aplikim: 

 • Diplomë universitare dhe eksperiencë të dokumentuar në fushat përkatëse 

 • Eksperiencë si trajner në tema sociale/shëndetësore 



 • Aftësi të mira komunikimi dhe ndërveprimi me grupe profesionistësh 

Afati për aplikim: 13 Qershor 2025 

Të interesuarit të dërgojnë CV-në dhe një letër interesi në adresat: info@mikecenter.org 

dhe info@bashkiavore.gov.al 
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